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Chambre des Représentants. 

St:ANCE ou 9 ~IAns 1927. 

Projet de loi portant ratification des tableaux de classement 
des objets assujettis à la taxe cle luxe. 

EXPOSÉ DES MOTIFS. 

~hssrnu1,s, 

L'article -!09 de la loi du 2 janvier '1926, modifié par les articles 18 et 2-( de 
la loi du 8 juin 192B, a confié au Gouvernement le soin <le désigner, par des 
arrêtés royaux, les objets passibles de la taxe de luxe. 

Cette disposition ajoute : 

<( Ces arrêtés fixent la classe des objets assujettis au taux de 6 °Jo et celle des 
objets soumis au taux de 10 "/0• Us seront soumis il la ratification législative 
immédiatement si les Chambres sont réunies, sinon dès l'ouverture lie lem· plus 
prochaine session; ils resteront applicables jusqu'à la mise en vigueur de la loi 
statuant sur leur ratification. La même procédure sera suivie pour les modifica­ 
tion i1 apporter au classement dans la suite. > 

En exécution du dit article est intervenu l'arrêté royal du ~Ut. septembre 1926, 
publié au 1Yoniteur <lu 8 octobre -1926. Les tableaux A et By annexés renferment 
ln nomenclature prévue. 

La mise en application de cet arrêté tit apparaitre la nécessité d'ajouter des 
précisions à un certain nombre de rubriques et de faire subir à d'autres quelques 
modifications. Le travail de révision était déjà commencé au moment où les 
Chambres se réunirent en novembre dernier. ll apparut dès lors opportun de 
surseoir il soumettre l'arrêté à la ratification législative jusqu'à ce que cet arrêté 
eût reçu sa forme définitive. La révision entreprise vient d'être achevée. Le 
résultat de ce travail se trouve inclus dans l'arrêté royal portant coordination des 
dispositions légales et réglementaires sur les taxes assimilées au timbre et qui 
abroge l'arrêté du 24 septembre 1926. 

Le Convemement a. en conséquence, l'honneur ile soumettre i1 votre ratifiea­ 
tîon l'article ·17H rie l'arrêté royal äu a mars Hl-27 (Moniteur du H mars -1927). 

Les rapports au Hoi qui précèdent chacun des arrêtés du 24 septembre H,26 
et du 3 mars ·1927 exposent l'économie et la portée des dispositions soumises à 
votre haute approbation. Le Gouvernement ne peut que s'y référer. 

Le Ministre ties Finances, 
B•n M. HOUTART. 
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Kamer der Volksvertegenwoordigers. 
VERGADERING VAN 9 MAART 1927. 

Wetsontwerp houdende bekrachtiging van de klasseeringstafels der voorwerpen 
onderworpen aan de weeldetaxe. 

MEMORIE VAN TOELICHTING. 

MIJNE HEEREN, 

Artikel 109 van de wet van 2 Januari H)2ö, gewijzigd door artikelen ·18 en 2t 
van de wet van 8 Juni 1926, heeft aan de Begeering de zorg toevertrouwd, bij 
Koninklijke besluiten, de voorwerpen vatbaar voor (ie weeldetaxe aan te duiden. 

Deze bepaling voegt erbij : 
<c Deze Koninklijke besluiten bepalen de klasse der voorwerpen onderworpen 

aan de heffing van H t. h. en die der voorwerpen onderworpen aan de heffing van 
t O t. h. Zij moeten aan de bekrachtiging van de wetgeving worden onderworpen, 
onmiddellijk, zoo de Kamers vergaderd zijn, zooniet bij de opening van haren 
eerstvolgenden zittijd; zij blijven van toepassing tot het van kracht worden van 
de wet waarbij zij worden bekrachtigd. Hetzelfde geldt voor de wijzigingen die 
later aan de rangschikking worden toegebracht. )) 

In uitvoering van bedoeld artikel, is het Koninklijk besluit van 24 Sep­ 
tember 1926, bekendgemaakt in den Moniteur van 8 October 1926, tot stand 
gekomen. De erbijgevoegde tafels A en B behelzen de voorziene naamsopgave. 

Het toepassen van dit besluit deed de noodwendigheid uitschijnen een zeker 
getal rubrieken met nauwkeurige aanduidingen aan te vullen en aan andere 
enkele wijzigingen te doen ondergaan. Het herzieningswerk was reeds aange­ 
vangen toen de Kamers in November .Î· l. vergaderden. Het kwam dus raadzaam 
voor uit te stellen om het besluit aan de goedkeuring der Wetgevende Macht te 
onderwerpen tot dat bedoeld besluit zijn vasten vorm verkregen had. De herzie­ 
ning is thans voltrokken. De uitslag van dit werk is vervat in het Koninklijk 
besluit tot samenordening der wettige en reglementaire bepalingen op de met 
het zegel gelijkgestelde taxes en waarbij het besluit van 24 September -1926 
wordt opgeheven. 

De Regeering heeft, dientengevolge, de eer artikel 179 van het Koninklijk 
besluit van 3 Maart 1927 aan uwe goedkeuring te onderwerpen. (Moniteur van 
6 Maart -1927.) 

De verslagen aan den Koning, elk der besluiten van 24 September -1926 en 
van 3 Maart 1927 voorafgaande, zetten het verband en de beteekenis uiteen van 
de bepalingen aan uwe hooge goedkeuring onderworpen. De Regeering kan 
niet anders dan zich daarop beroepen. 

Ve Minister van Financiën, 
8°" M. HOlJTART. 
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CHAMBRE 
des Représentants. I KAMER 

der Volksvertegenwoordigers. 

Projet de loi portant ratification des 
tableaux de classement des objets 
assujettis à la taxe de luxe. 

ALBERT ' ROl DES BELGES, 

A tous, présents et à v·en ir, Salut. 

Nous AVONS ARRÈ'fÉ ET ARRÊTONS : 

Notre Ministre des Finances est 
chargé de présenter, en Notre nom, 
aux Chambres législatives le projet de 
loi dont la teneur suit : 

ARTICLE UNIQUE. 

L'article 179 du règlement général 
sur les taxes assimilées au timbre est 
approuvé. 

Donné à Bruxelles, le 8 mars H)-27. 

Wetsontwerp houdende bekrachtiging 
van de klasseeringslafels der voor­ 
werpen onderworpen aan de weelde­ 
taxe. 

A.LBERT, 
KONING OER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, Heil. 

Su~ la proposition de Notre Ministre 1· Op _de vo_ordrncht van Onzen Minister 
des Fmances, van Financiën, 

)VtJ HEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN : 

Onze Minister van Financiën wordt 
gelast; in Onzen Naam, aan de Wet­ 
gevende Kamers het volgende wetsont­ 
werp voor te leggen, waarvan de inhoud 
volgt : 

EEJ.'!IG AR'flKEL. 

Artikel l 79 van de algemeene veror­ 
dening op de met het zegel g·elijk­ 
gestelde taxes wordt goedgekeurd. 

Gegeven te Brussel.rlen 8° Maart i927. 

ALBERT 

PAR LE Roi : 

Le Jf inistre des Finances, 

V AN 's KONINGS \VEGE : 

De Ministe1· Pan Finaucien, 

8°0 M. HOUTART. 

H. 


